pertenecientes a la Policía de la Provincia de Entre Ríos que se detallan en el Anexo I (IF-2025-00011319-GER-
MSYJ) que forma parte integrante del presente Decreto, por el período comprendido desde las 12 horas del día 12 
de Febrero de 2025 hasta las 12 horas del día 12 de Mayo de 2025, por la suma de PESOS TREINTA Y NUEVE 
MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL SETECIENTOS SESENTA Y DOS CON 82/100 ($ 
39.335.762,82).- 

ARTÍCULO 2°.- Impútese el gasto a: D.A. 956 - Policía - Carácter 1 - Jurisdicción 21 – Subjurisdicción 00 - 
Entidad 0000 - Programa 28 - Subprograma 00 - Proyecto 00 - Actividad 01 - Obra 00 - Finalidad 2 – Función 10 - 
Fuente de Financiamiento 11 – Subfuente de Financiamiento 0001 - Inciso 3 - Partida Principal 5 - Partida Parcial

[...]

ARTÍCULO 3°.- Autorícese a la Tesorería General de la Provincia, previa intervención de la Contaduría General 
de la Provincia, a hacer efectivo el pago con cargo de oportuna rendición de cuenta ante el Tribunal de Cuentas de 
Entre Ríos, al Instituto Autárquico Provincial del Seguro de Entre Ríos, el importe de PESOS TREINTA Y NUEVE 
MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL SETECIENTOS SESENTA Y DOS CON 82/100 ($ 
39.335.762,82).- 

ARTÍCULO 4°.- El presente Decreto será refrendado por el Señor MINISTRO SECRETARIO DE ESTADO DE 
SEGURIDAD Y JUSTICIA.- 

ARTÍCULO 5°.- Comuníquese, publíquese.- Con copia del presente pasen las actuaciones a sus efectos a la 
Jefatura de Policía y, oportunamente archívese.-

[...]

Ministerio de Desarrollo Humano, en concepto de haberes percibidos indebidamente por el Sr. Javier Antonio 
OLIVIERI, M.I. N° 29.766.123, Legajo N° 124.334, en el período mencionado en el Artículo precedente.- 

ARTÍCULO 4°.- Dispónese el recupero de la suma total de PESOS DOSCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL 
SETECIENTOS NOVENTA Y NUEVE CON 24/100 Ctvs. ($ 242.799,24.-), de acuerdo a la liquidación efectuada 
en carácter de haberes indebidamente percibidos por el Sr. Javier Antonio OLIVIERI, M.I. N° 29.766.123, Legajo 
N° 124.334, mediante intimación fehaciente al último domicilio denunciado por la misma ante la Administración

[...]

brindar un complemento alimentario a aquella parte de la población que encontrándose en situación de 
vulnerabilidad social, no cumple con los requisitos de ingreso al programa nacional y focalizar en los casos de 
mayor vulnerabilidad; y 

Que para el presente Programa se estima una inversión de PESOS TRES MIL CIENTO CINCUENTA Y DOS 
MILLONES CIENTO SESENTA MIL ($ 3.152.160.000,00.-), contemplando un total de 24.000 prestaciones, por la 
suma de PESOS VEINTIÚN MIL SEISCIENTOS ($ 21.600,00.-) mensuales, para cada beneficiario, lo que 
asciende a la suma de PESOS TRES MIL CIENTO DIEZ MILLONES CUATROCIENTOS MIL ($ 
3.110.400.000,00.-), y Gastos de Operatoria por un monto total de PESOS CUARENTA Y UN MILLONES 
SETECIENTOS SESENTA MIL ($ 41.760.000,00); y 

Que la Sra. Ministra de Desarrollo Humano ha autorizado la continuidad del trámite; y 
Que mediante RESMI-2025-649-E-GER-MDH, se aprobó una modificación presupuestaria destinada a atender 

parte de la erogación que demanda a presente; y 
Que la Dirección General Administrativo Contable y la Contaduría General de la Provincia han tomado